
گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
شامگاه دوشــنبه اولین دور مناظرات 
شد  برگزار  جمهوری  ریاست  انتخابات 
و در این مسیر نشان داده شد که هیچ 
کــدام از نامزدها به انــدازه وزن خود 

صحبت نکردند.
زمان بســیار کم هر کدام از نامزدها برای 
پاسخ به ســوالات زیاد مطرح شده از سوی 
کارشناسان، اجازه ایجاد ریتم تند به نامزدها 
را می گرفت و بیشتر شبیه سرعیت گیرهای 
در اتوبان ها اســتفاده می شد. همین موضوع 
باعث می شد که پاسخ ها ابتر بماند و نامزدها 
بیشتر ترجیح دادند که به کلی گویی و برخی 
نیز بیشــتر وقت خود را به اتمام زنی و لجن 

پراکنی بپردازند.
در همیــن زمینــه نگاهی بــه عملکرد 
نامزدهای ریاست جمهوری در اولین مناظره 

می پردازیم.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی

وی در بیشــتر وقت خود به کلی گویی 
فراوان درباره برنامه های آینده بســنده کرد 
و مثــال برنامه های خــود را عملکردش در 
بنیاد شهیدی دانست که می تواند به عنوان 
یک الگوی کوچک دولت مطرح باشــد. وی 
عملکردش در این دســتگاه را بسیار خوب 
دانست ولی از طرفی به این موضوع نیز اشاره 
نکرد که چرا حداقل در چند ماه گذشته چرا 
همچنان خانواده های شهدا در برابر این نهاد 
در خیابان طالقانی تجمــع می کنند و این 

خیابان در مرکز شهر را از ابتدا می بندند.
به نظر می رســد وی بیشــتر نقش دفاع 
کننده از عملکرد دولت رییسی در سه سال 
گذشــته را داشته باشــد و در عین حال از 
پاسخگو بودن درباره وعده ها و قول هایی که 
سه سال پیش درباره بورس و ایجاد اشتغال 
داده شده بود، طفره رفت و مواردی را مطرح 
کرد که اتفاقا در دولت کنونی رخ داده و آنرا 
منصوب به دولت قبل کرد.به نظر می رسد که 
وی نیز نامزدی پوششــی باشد که قبل از 8 

تیرماه از ادامه رقابت انصراف دهد.
محمدباقر قالیباف

قالینبــاف ایــن دوره بــا دوره های قبل 
تفاوت دارد، اینبار با پرستیژ رییس مجلس 
در مناظــرات شــرکت کرده بود و بیشــتر 
می خواســت عملکــرد خــود در ایــن قوه 
رابرجسته کند، گاهی هم سخنان پزشکیان 
را تاییــد می کــرد و گاهــی هم ســخنان 
پورمحمــدی ولی در اصل قضیــه، خود به 
دنبال مطرح کردن گفتمان شخصی در این 
مناظرات بود و سعی داشت با توجه به تجربه 
سال 92 بدون ایجاد حاشیه تنها برنامه های 
خــود را مطــرح کند و از هرگونــه ورود به 
حاشــیه بپرهیزد تا مبادا با طرح موضوعات 

دیگر بر روی رای آن تاثیرگذارد. 
حتــی چند بار که زاکانی از وی انتقادات 
ریزی داشت و یا پورمحمدی گفت که حکم 
شهرداری را وی را او در زمان وزارت کشوری 

امضا کرده تنها لبخند بر لب داشت.
قالیباف حتی پاســخ مســعود پزشکیان 
درباره اینکه برنامه ای که نوشته شده را خود 
مجلس قبول ندارد بصورت مســتقیم پاسخ 

داد و وارد چالش با دیگر نامزدها نشد.

مسعود پزشکیان
به نظر می رســد دیگر نامزدهــا بر این 
اعتقادنــد که وی نه فقط باید پاســخگوی 
سوالات انتقادی از خود باشد بلکه باید جواب 

عملکرد دولت روحانی را نیز بدهد.
به همین دلیــل وی در برخی از موارد با 
پاسخ های تند ولی در عین حال بدون اینکه 
عصبانیت خود را بروز دهد اقدام به پاسخ به 
سوالات مطرح شده می کرد. البته وی بسیار 
سعی کرد که خود را وارد حواشی نکند و از 
هرگونه جنجال بپرهیزد و حتی در آخر نیز 
گفت که مــن را وارد این موضوعات نکنید 
وگرنه بلد هســتم که صحبت های دیگری 
کنم. اما به نظر می رسد که وی در برابر حجم 
گسترده انتقادات از دولت های قبل بی پناه 
اســت و در برابر این همه گستاخی با توجه 
به اینکه فردی اســت که از مرام و مســلک 
حضــرت علی )ع( پیــروی می کند، برایش 
سخت باشــد که بخواهد در برابر هجمه ها 
آنگونه که افــرادی ماننــد زاکانی صحبت 
می کننــد، رفتار کند و رفتاری غیرحرفه ای 

و غیر انسانی داشته باشد.
در برخی از موارد نیز به نظر می رســید 
بســیار عصبانی می شود ولی خود را کنترل 
کرده و در برابر صحبت های غیر واقعی و بی 
منطق زاکانی از خود واکنشی که بخواهد به 
ضررش باشد نشان نمی دهد. البته انتقاداتش 
را بصورت بسیار ریز و هنرمندانه ای مطرح 
کرد و حرف های خــود را بدون اینکه بدون 

فعل باقی بگذارد، به انتها رساند.
سعید جلیلی

وی بیشــتر آرمانگرایانــه صحبت کرد و 
حرف هایــی زد که تقریبا یــا هیچکس آنرا 
جدی نگرفت و یا با منطق های امروز دنیای 
اقتصاد و سیاست همخوانی نداشت. به همین 
دلیل صحبت های ارایه شده از سوی وی نه 
در گذشــته و نه در زمان مناظــره و نه در 
آینده نمی تواند منشــا تصمیم گیری مردم 
باشــد. ولی نکته مهمی که در صحیت های 
وی بود این اســت که خــود را یکی از افراد 
پشت پرده دولت مرحوم رییسی معرفی کرد 

و اینگونه نشان داد که تمامی اقدامات انجام 
شده از سوی دولت سیزدهم با هماهنگی وی 
بوده اســت. وی بیشتر به دنبال جذب سبد 
آرای حامیان رییسی در انتخابات اخیر است 

و خود را رییسی دولت آینده می داند.
علیرضا زاکانی

مهمترین فرد در مناظره شامگاه دوشنبه 
علیرضا زاکانی نامزد سوپر پوششی اصولگرایان 
است. وی در تمامی سخنان خود حتی یک 
برنامه مدون و دقیق ارایه نکرد و تنها برنامه 
سه سال گذشــته خود در انتخابات ریاست 
جمهوری را دوباره تکرار کرد. یعنی تهمت، 
دروغ و لجن پراکنی داشت وآنگونه که خود 
گفت به دنبال انتقام سه سال گذشته بود که 
از مرحوم رییسی سوالاتی پرسیده شد. وی 
به نظر می رســید که تنها ماموریتش حمله 
به شخص پزشــکیان و دولت های یازدهم و 
دوازدهم باشــد و هیچگونه پاســخ مستند 
و مستدل درباره ســوالات مطرح شده ارایه 
نکرد. درحالیکه خود را حامی شخص رییس 
جمهوری شهید دولت سیزدهم می دانست 
اما حداقل به مســلک وی کــه عدم ارجاع 
ناکارآمدی به دولت قبل بــود، توجه نکرد. 
تنهــا از خود تعریف کرد و زبان به اشــاعه 
دروغ برد. حتی درباره فســادهای ســازمان 
یافته بعد از وی در شــهرداری تهران اشاره 
ای نکرد و از کنار آن بخصوص درباره موضوع 
قرارداد با چینی ها بدون ارایه سند و مدرک 
گذشــت و در سخنانش عدم اطلاعات کافی 
 wto در باره تجارت جهانی را نشــان داد و
را who  معرفی کرد کــه واکنش کاربران 
فضــای مجازی را به دنبال داشــت. به نظر 
وی اگر بتواند برعلیه دولت روحانی و شخص 
پزشکیان همجه های سنگینی داشته باشد، 
به آرای آنها اضافه خواهد شــد درحالیکه به 
هیچ عنوان اینگونه نیست و تنها در صورتی 
بسیار بعید، افراد را از رای دادن به فردی که 
مورد توجه شان قرار گرفته منحرف خواهد 
کرد و وی پای صندوق رای نمی رود که این 
دقیقا منافی خواســت رهبــر معظم انقلاب 
اســت که بر مشارکت بیشــتر مردم تاکید 

دارند.
مصطفی پورمحمدی

آنگونــه کــه از وی به عنــوان عنصری 
امنیتی کــه در حال تعدیــل تفکرات خود 
اســت و انتظار می رفت، ظاهر نشد. بیشتر 
به کلی گویی پرداخــت و در موارد خاصی 
صحبت های خاصی را مطرح کرد مانند رفع 
تحریم ها و استفاده از کارشناسان در تمامی 

بخش های دولت.
البته وی نیز از هجمه های زاکانی نیز در 
امان نماند ولی بدون اینکه بطور مســتقیم 
پاسخ سخنان وی را دهد برنامه های خود را 
ارایه کرد. بخصوص در زمانیکه زاکانی سعی 
داشت وی را عضو دولت التماس معری کند، 
وی حاضر به انتقاد از دولت روحانی نشــد و 
صحبت های خــود را ادامه داد. وی به دلیل 
اینکه واعظ اســت از هنر سخنوری خاصی 
بهره می برد و کلامــش را نصفه و نیمه رها 
نمی کنــد. به نظر می رســد پورمحمدی در 
مناظره های بعدی پرقدرت تر وارد مناظرات 

شود و به باز کردن مباحث خود بپردازد.
اینگونه به نظر می رســد که قطعا زاکانی 
و قاضــی زاده هاشــمی به نفع یکــی از دو 
نامــزد اصولگرایان یعنــی جلیلی و قالیباف 
کنار بکشند و ااصولگرایان با دو نامزد راهی 

صندوق هار رای در 8 تیرماه شوند.
در مجمــوع اولین مناظره انجام شــده 
رمق کافی را نداشت و ریتم تندی را جامعه 
برای ترغیــب خود جهت حضــور در پای 
صندوق هــای رای انتظار داشــت، برآورده 
نکرد. اینکه اولیــن نفر همواره باید صحبت 
کند و آخریــن نفر می توانــد صحبت های 
دیگران را بشــنود و آنهــا را نقد کند، نوعی 
بی عدالتی اســت. برای بهتر شدن این کار 
می باید سخنان در دور اول از اولین نفر و در 
دور دوم از آخرین نفر شروع شود تا همه به 
یک میزان بتوانند صحبت های یکدیگر را نقد 
کنند. سه نامزد یعنی پزشکیان، پورمحمدی 
و قالیبــاف در یک حد و انــدازه بودند و دو 
نامزد قاضی زاده هاشمی و جلیلی در مرتبه 

بعد و زاکانی نیز بسیار ضعیف ظاهر شد.

کاندیداهای  انتخاباتی  مناظره  اولین 
نتوانست  جمهوری  ریاســت  انتخابات 
انتظارات را برآورده کند تا جایی که به 
باور برخی تحلیل گران، نامزدها به جای 
پاسخ دقیق و جزیی به سوالات، به کلی 
گویی بسنده کرده و همین روند، مناظره 
را کسالت بار کرد که از حوصله مخاطبان 

خارج بود.
به گزارش ایســنا، شــب گذشــته اولین 
مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری برگزار شــد؛ مناظره ای با موضوع 
اقتصــادی و حول مباحثــی همچون برنامه 
هفتم توسعه، رشــد اقتصادی، مردمی سازی 

اقتصاد و مهار تورم.
روند برگــزاری مناظره در ســه بخش با 
طرح ســوالات متعدد کارشناسان انجام شد 
که هر کاندیــدا در نهایت باید در 24 دقیقه 
به این سوالات پاسخ می داد؛ فرصت کمی که 
بهانه ای به دست کاندیداها داد تا به درستی و 
دقیق به سوالات پاسخ ندهند و به کلی گویی 

بسنده کنند.
انتظار می رفت نقــش مجری مناظره هم 
فراتر از فردی باشــد که تنها مسئول گرفتن 
زمان صحبت های کاندیداهاســت و حداقل 
به آنها برای صحبت در موضوع تذکر می داد 

کما اینکه برخی کاندیداها در مواردی نه تنها 
به ســوالات پاسخ ندادند که به طرح مباحث 
دیگری خارج از موضــوع مناظره پرداختند 
گویــی اینکه آنها به مناظــره تنها به عنوان 
تریبونی بــرای بیان دیدگاه هــای خود نگاه 
می  کنند. در همین رابطه قاســم روانبخش 
نماینده قم به ایســنا گفت: برخی نامزدها در 
چارچوب بحث نمی کردند همچنین برخی از 
آن ها عجله داشتند که وارد مباحث سیاسی 
شوند؛ انگار این کاندیداها توجه نداشتند که 
هنوز چهار مناظره دیگر باقی مانده و می توانند 
در مناظره دیگری به بیان دیدگاه های سیاسی 

خود بپردازند.
ابراهیم رضایی نماینده دشتســتان نیز به 
کسالت آور بودن روند مناظره اشاره داشت؛ به 
باور او، مناظره طولانی بود و حتی در مواردی 
برای مخاطب کسل کننده شد  لذا خوب است 
طراحان مناظره فکری برای جذاب تر شــدن 
آن کنند تا مناظرات مخاطب بیشتری داشته 

باشد.
پاســخگو نبودن کاندیداها به ســوالات 
کارشناســان، موضوعی اســت کــه محمد 
میرزایی نماینده شاهین دژ به آن اشاره کرد؛ 
او گفت: انتظاری که از مناظره  اول داشــتیم، 
برآورده نشــد و برنامه منسجمی برای برون 

رفت از وضعیت فعلی ارائه نشد. بیشتر مسائل 
حاشیه ای مطرح شــد و سوالات کارشناسان 
نیز به شــکل مســتقیم پاســخ داده نشد تا 
مشخص شود کدام نامزد برنامه بهتری برای 
حل مشکلات داشته است؛ همچنین مناظره 

در آخر خسته کننده شده بود. 
توصیف عبدالوحید فیاضی نماینده نور از 
مناظره، قانع کننده نبودن آن بود؛ او به ایسنا 
گفت: باید نامزدها تخصصی تر صحبت کرده 
و برنامه های خــود را ارائه دهند.در مجموع، 
ســطح مناظــره اول نه خوب بــود و نه بد. 
امیدواریم در مناظرات بعدی سطح بالاتری از 
ارائه برنامه ها را از سوی کاندیدهای انتخاباتی 
شاهد باشیم. مهدی اسماعیلی نماینده میانه 
نیز بر لزوم ارائه برنامه دقیق از سوی کاندیداها 
اشــاره کرد و گفت: انتظار می رود کاندیداها 
در مناظره های بعــدی برنامه های خود را به 
صورت جزئی مطرح کنند و بگویند برای حل 
مشــکلات اقتصادی به خصوص در موضوع 

معیشت چه برنامه ای دارند.
بــه باور همایون ســامه یح نجــف آبادی 
نماینده کلیمیان، اولین مناظره قانع کننده و 
آن چیزی نبود که بتوانــد انتظارات مردم را 

برآورده کند.
علاوه بر نمایندگان مجلس، تحلیل گران 

عرصه سیاســت نیز ارزیابی از اولین مناظره 
انتخاباتی داشــتند؛ مصطفی میرسلیم عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام کلیات مسائل 
مطرح شــده در مناظره را خوب ارزیابی کرد 
و در عیــن حال گفت که باید مســائل مهم 

دیگری هم مطرح می شد.
محمد خوش چهره فعال سیاسی و استاد 
اقتصاد دانشگاه نیز با بیان اینکه »نمره خوبی 
به مناظره اول نمی دهد« گفت: فکر می کردم 
برگزار می شــود  اقتصــادی قوی تر  مناظره 
اما طولانی و ملال آور بود. برخی هم ســعی 
می کردند که فرافکنی کرده و جواب سوالات 

را نمی دادند.
مجید انصاری فعال سیاسی اصلاح طلب 
و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز، 
پرسش های کارشناســان اقتصادی را خوب 
ولی زیاد توصیف کــرد و گفت که به همین 
دلیل نمی تــوان جمع بندی نســبی از این 

مناظره داشت.
بــا توجه به نظرات نماینــدگان و تحلیل 
گران سیاســی، می توان گفــت، مناظره اول 
آن طــور کــه از آن انتظــار می رفت پیش 
نرفت؛ لازم است دســت اندرکاران برگزاری 
 آن فکری برای ارتقای ســطح چهار مناظره 

دیگر داشته باشند.

در  آمریکایی  خبرگــزاری  یــک 
انتخاباتی  نامزدهای  معرفی  با  گزارشی 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، بــه محورهای اولیــن مناظره 

تلویزیونی آن ها پرداخت.
بــه گــزارش ایســنا، در پــی برگزاری 
اولین مناظره انتخاباتــی ۶ نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران در شب گذشته، 
خبرگــزاری آمریکایــی در گزارشــی بــه 
محورهای این مناظره پرداخت و نوشت آن ها 
در یک مناظره چهار ســاعته درباره مسائل 

اقتصادی ایران بحث و گفت وگو کردند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در این باره 
نوشت: دوشنبه شب، ۶ نامزد انتخاباتی ایران 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری 28 ژوئن 
)هشتم تیر( که در پی درگذشت )شهادت( 
»ســید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران 

و هفت نفر از همراهان او در ســانحه سقوط 
بالگرد در ماه گذشته برگزار می شود، در یک 
مناظره چهار ســاعته در تلویزیون به بحث 

درباره مسائل اقتصادی ایران پرداختند.
ایــن اولیــن مناظــره از پنــج مناظره 
برنامه ریزی شــده در ۱۰ روز باقی مانــده تا 
انتخابات است. نامزدها قرار بود درباره طرح ها 
و برنامه هایشان برای اقتصاد ایران که »تحت 
تحریم های آمریکا و دیگر کشــورهای غربی 

است، به بحث بپردازند.«
آسوشیتدپرس نوشت: آن ها، همگی وعده 
دادند که تلاش خواهند کرد تحریم ها را لغو 
کرده و اصلاحاتی انجام دهند اما هیچ یک به 

جزئیات اشاره ای نکردند.
نامزدها همچنین دربــاره موضوعاتی از 
جمله »تورم، کسری بودجه، مشکل مسکن و 
راه های مبارزه با فساد« نیز گفت وگو کردند.

این خبرگزاری نوشت: پنج  نفر از نامزدها 
اصول گرا هســتند و »مســعود پزشکیان« 
جــراح قلب ۶9 ســاله و نماینــده مجلس 
شورای اسلامی ایران است. »محمد خاتمی« 
رئیس جمهور پیشین ایران و »محمد جواد 
ظریــف« وزیر امور خارجه پیشــین ایران و 
چهره های برجسته اصلاح طلبان از پزشکیان 

حمایت کرده اند.
در ادامــه ایــن گــزارش آمده اســت: 
قالیباف«  نامزد »محمدباقر  برجســته ترین 
تهــران  پیشــین  شــهردار  و  ســاله   ۶2
اســت. دیگر نامزدها شــامل »امیرحسین 
قاضی زاده هاشــمی« ۵۳ ســاله و از معاونان 
رئیس جمهور ایــران، »علیرضا زاکانی« ۵8 
ساله و شهردار فعلی تهران هستند. »سعید 
جلیلی« ۵8 ســاله از اعضای شــورای عالی 
امنیت ملی و »مصطفــی پورمحمدی« ۶4 

ساله، وزیر کشــور دولت »محمود احمدی 
نــژاد« و وزیر دادگســتری دولت »حســن 
روحانی« رؤســای جمهور پیشین ایران نیز 
دیگر نامزدهای انتخابات 28 ژوئن هســتند.
در ادامه این گزارش با اشــاره به وعده های 
اولین  انتخاباتــی در  نامزدهــای  اقتصادی 
مناظره آمده اســت: قالیبــاق وعده داد که 
رئیس جمهــوری »مقتــدر« و حامی ضعفا 
خواهد بود که اقتصاد کشور را بهتر مدیریت 
و تــلاش خواهد کرد از طــرق دیپلماتیک، 
تحریم ها را لغو کند. پزشــکیان تحریم ها را 
»فاجعه« خوانده و از تلاش برای محدودیت 
کمتر اینترنت ســخن گفــت. همه نامزدها 
وعده دادند که ارزش پول ملی را بالا ببرند. 
آسوشیتدپرس نوشت آن ها به رغم پرداختن 
بــه موضوعــات اقتصــادی، از پرداختن به 

موضوع توافق هسته ای خودداری کردند.

»مردمسالاری«ازبرگزاریاولینشبمناظرههایانتخاباتریاستجمهوریگزارشمیدهد

مناظره اول؛ کم رمق و آرام

مناظرهاول؛کلیگوییباچاشنیکسالت

روایتآسوشیتدپرسازاولینمناظرهنامزدهایانتخاباتایران

واکنشدفترمقاممعظمرهبری
بهبرخینقلقولهایغیرمستندانتخاباتی

دفتر مقام معظم رهبری در واکنش به برخی نقل قول های غیر مســتند از 
رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه ای تاکید کرد که نقل قول های 

غیر مستند و یا برداشت های شخصی فاقد اعتبار است.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: 
در روزهای اخیر مشاهده شــده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات 
ریاســت جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتســب به آنها در اظهارنظرها و 
موضع گیری ها، نقل قول هایی ناقص و یا نادرســت از رهبر انقلاب اســلامی و 
یا مسئولان دفتر معظم له بیان کرده اند. هرگونه نقل قولِ غیرمستند به اسناد 
موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا 
به برداشــت های شخصی و دریافت های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان 
دفتر معظم له فاقد اعتبار و اســتناد است. انتظار می رود همگان نسبت به این 

موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

درخواستدفترروحانی
ازصداوسیمابرایپاسخبهاتهامات

دفتر هفتمین رئیس جمهور ایران در نامه ای به رئیس ســازمان صداوسیما، 
خواستار تخصیص فرصت پاسخ به ادعاها و اتهامات برخی داوطلبان در جریان 
میزگردها و اولین مناظره انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، علیه حسن 

روحانی و دولت او شد.
دفتر هفتمین رئیس جمهور ایران در نامه ای به رئیس ســازمان صداوسیما، 
خواستار تخصیص فرصت پاسخ به ادعاها و اتهامات برخی داوطلبان در جریان 
میزگردها و اولین مناظره انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، علیه حسن 

روحانی و دولت او شد.
به گزارش »انتخاب«، متن کامل نامه به این شــرح است: احتراماً به اطلاع 
می رساند ادعاهای مطرح شده در نخستین مناظره نامزدهای محترم انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم در شــامگاه 28 خرداد ۱4۰۳ و برخی برنامه های 
دیگر توســط برخی از کاندیداها درباره دکتر حســن روحانی و دولت ایشان، 
مصداق بازر نشر اکاذیب و افترا علیه اشخاص حقیقی و حقوقی است که طبق 
قانون، کمیسیون تبلیغات انتخابات باید مهلت زمانی مشخصی برای دفاع طرف 
غائب در نظر بگیرد. امید است که سازمان صداوسیما برخلاف رویه سابق خود 
با فراهم کردن این فرصت مطابق قانون به دکتر روحانی یا نماینده ایشان، امکان 
پاســخ به شبهات و تهمت های متعدد چند نفر از کاندیداها را فراهم نماید که 
برنامه مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را تبدیل به جلسه 
اتهام زنی به دولت های یازدهم و دوازدهم کرده و عملًا توصیه صریح مقام معظم 

رهبری مبنی بر رعایت اخلاق انتخاباتی را نادیده گرفته اند.

واکنشنمایندگانبهاولینمناظرهانتخاباتی
تعــدادی از نمایندگان مجلس به ارائه تحلیلی از اولین مناظره انتخاباتی ۶ 

کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهور پرداختند.
به گزارش ایســنا، اولین مناظره ۶ کاندیــدای انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری با محور موضوعات اقتصادی برگزار شد.
در این مناظره مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، علیرضا 
زاکانی، امیرحســین قاضی زاده هاشــمی و مصطفی پور محمدی ۶ کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری ضمن پاسخ به پرســش های کارشناسان، به بیان 

دیدگاه های خود پرداختند.
با اتمام مناظره اول، تعدادی از نمایندگان مطالبی در صفحات شخصی خود 

در شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کردند که در زیر می خوانید:
کمال حسین پور نماینده پیرانشــهر: به عنوان نماینده مردم، از تلاش های 
شــبانه روزی صدا و سیما برای تولید و پخش برنامه های روشنگرانه مرتبط با 
انتخابات تشکر می کنم. بسترهای رسانه ای مؤثر، متنوع و گسترده ای با رعایت 
عدل و انصاف در اختیار نامزدهای ریاست جمهوری قرار گرفته است. برنامه های 
صدا و ســیما در این حــوزه به ویژه مناظــرات و میزگردهای تخصصی برای 
شــناخت هرچه  بهتر کاندیداها مورد استقبال اقشار مختلف مردم قرار گرفته 
است.  ســوالات و نقدها هم آزادانه و بدون محدودیت مطرح می شود. مطمئنا 
برنامه های پر مخاطب صدا و سیما بر افزایش مشارکت مردم و گرم شدن هرچه 

بیشتر تنور انتخابات بسیار تأثیرگذار است.«
محســن زنگنه نماینده تربت حیدریه: در مجمــوع نظرات آقایان قالیباف، 
جلیلی، زاکانی و قاضی زاده به هم نزدیک بود هم در مورد توان داخل، تحریم ها، 
نقدینگی، تورم، اهداف برنامه هفتم، خصوصی ســازی و مشارکت مردم.آقایان 
پور محمدی و پزشکیان هم نظراتشان در خصوص اهداف برنامه، تحریم ها، علل 

تورم و نظام کارشناسی به یکدیگر نزدیک بود.
روح الله متفکــرآزاد نماینده تبریز: »امیدوارم جلســه نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری با رئیس مجلس خبرگان رهبری، برای هر ۶ نامزد، میثاق و 

حجتی باشد که بخاطر رقابت انتخاباتی، منافع ملی را ذبح نکنند.«
ابراهیم رضایی نماینده دشستان: بازنده اصلی این مناظرات حسن روحانی 

بود، حتی پزشکیان هم حاضر نشد او را گردن بگیرد. 
علی خضریان نماینده تهران: »در اولین مناظره انتخاباتی روشــن شد که 
دکتر ســعید جلیلی با سیاســت اندیشــیده به جای وعده های خام، در ارایه 
برنامه های پخته خود تســلط دارد و با اصل قرار دادن سیاست اخلاقی، ضمن 
رعایت صداقت و راستی، درباره تک تک جمله هایش در پیشگاه مردم فکر کرده 

و بدون خدعه و فریب همان می نماید که هست.«
فتح الله توسلی نماینده بهار و کبودرآهنگ: »خداکند که نامزدهای محترم 
بعد از انتخاب همان قدر که در مناظره به حرف کارشناسان عمل کردند؛ عمل 
نکنند!  من غلام قمرم غیر قمر هیچ مگو، پیش من جز سخن شمع و شکر هیچ 
مگو،  سخن رنج مگو جز سخن گنج مگو،  ور از این بی خبری رنج مبرهیچ مگو، 
 دوش دیوانه شدم عشق مرا دید و بگفت،  آمدم نعره مزن جامه مدر هیچ مگو«

جنتی:اجازهدهندنمایندگاننامزدها
درتمامحوزههایاخذرایتاپایانشمارشآرا

حضورداشتهباشند
یکــی از اعضای اصلی حزب اعتدال و توســعه گفت: اگــر اجازه دهند که 
نماینــدگان نامزدها در تمام حوزه های اخذ رای تا پایان شــمارش آرا حضور 
داشته باشند، طبیعتا اشکالات به حداقل ممکن می رسد. ولی در خیلی از موارد 
بنا به دلایلی شاید اجازه ندهند که نمایندگان بعضی از کاندیداها تا پایان سر 

صندوق ها حضور داشته باشند، این خود مشکلی است که باید برطرف شود.
علی جنتی وزیر پیشــین فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در پاســخ به این سوال که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به مانند گذشــته قرار است سنتی و دستی شمارش شود. چقدر ضرورت دارد 
تا وزارت کشور و مســئولین اجرایی، جدیت بیشتری درباره احراز هویت رای 
دهندگان که به صورت الکترونیکی اســت و شــمارش آرا به خرج دهند تا از 
هرگونه شائبه جلوگیری شود، گفت: تجربه انتخابات مجلس، تجربه خوبی برای 
ما نبود. در انتخابات مجلس بســیاری از حوزه هایــی که رای گیری به صورت 

الکترونیکی برگزار می شد، یک پاشنه آشیل و نقطه ضعف برای انتخابات بود.
وی افزود: با توجه به برخی اتفاقات در انتخابات مجلس این نگرانی همچنان 
وجود دارد. جنتی در پاســخ به این ســوال که به چه شــکل باید نظارت بر 
شــمارش آرا صورت بگیرد، گفت: اگر اجازه دهنــد که نمایندگان نامزدها در 
تمام حوزه های اخذ رای تا پایان شمارش آرا حضور داشته باشند، طبیعتا این 
اشــکالات به حداقل ممکن می رسد. ولی در خیلی از موارد بنا به دلایلی شاید 
اجازه ندهند که نمایندگان بعضی از کاندیداها تا پایان ســر صندوق ها حضور 

داشته باشند، این خود مشکلی است که باید برطرف شود.

انتخابات

بررسیکیفیتحضورنامزداصلاحطلبان
درنخستینمناظرهانتخاباتریاستجمهوری
پزشکیان؛همبااخلاق،همصادق

گروه سیاسی: نخستین مناظره میان ۶ نامزد برگزار شد 
و بالطبع این رویداد بازتاب های بسیاری داشت.البته به صورت 
کلــی باید گفت این مناظره رمق کافی را نداشــت و به نظر 
می رسد نامزدها انرژی خود رابرای راندهای بعدی نگه داشتند. 
در واقع اگرچه چنین مناظره هایی جذابیت های خاص خود 
را دارد اما مباحث درون مناظره مذکور، آنچنان داغ نشد. اما 
در خصوص اینکه کدام نامــزد در این مناظره موفق تر بود 
اظهارات ضد و نقیض بســیار بود. اما باید اذعان کرد شــاید 
همه ناظران و کارشناسان سیاسی در یک نقطه اشتراک نظر 
داشتند و آن اینکه برخلاف برخی کاندیداها از جمله علیرضا 
زاکانی که احمد زیدآبادی نیز به آن اشاره هایی داشت مسعود 
پزشکیان کاملا اخلاقی و صادق در مناظره ظاهر شد و تلاش 
کرد با زبان مردم مشکلات را شرح داده و سپس راه حل های 
خود را ارائه دهد. این نکته را از بازتاب هایی که در شبکه های 
اجتماعی رخ داد می توان فهمید. مسعود پزشکیان در بخشی 
از مناظره خطاب به بداخلاقی های زاکانی از وی خواست که 
تلاش نکنــد او را وارد فضای عیب گیری از دیگران کند. به 
نظر می رسد نامزد اصلاح طلبان توصیه همتی کاندیدای سال 
۱4۰۰ که در برابر همین کاندیدای پوششی قرار گرفته بود 
را ســرلوحه قرار داده بود. همتی خطاب به پزشکیان نوشته 
بود که بهتر اســت وارد فضا تقابل با پوششی ها نشود و اصلا 
نیازی نیست به آنان پاسخی دهد. در طول مناظره نیز مسعود 
پزشکیان از این موضوع اجتناب کرد تا در زمین امثال زاکانی 

قرار نگیرد.
به نظر می رسد زاکانی و قاضی زاده هاشمی پوششی های 
سعید جلیلی چهره ضعیف و کلیشه ای انتخابات هستند. از 
طرف دیگر محمد باقر قالیباف تلاش دارد خود را مستقل از 
آنان نشــان دهد و مسیر خود را برود. مصطفی پورمحمدی 
نیز عملکرد خوبی داشت و این عملکرد مناسب وی در نتایج 
نظرسنجی های بعد از مناظره خود را نشان داد و شاهد رشد 
جایگاه وی در این نظرســنجی ها بودیم. نکته دیگری که در 
این مناظره به چشــم آمد انتقادهای زیرپوستی بعضا شدید 
از عملکرد دولت مرحوم رئیســی بود که از سوی چهره های 
همســو با وی مطرح شد. یعنی اگرچه آنان مدام بر عملکرد 
خوب این دولت تاکید داشتند ولی به نظر می رسد به نوعی 
دچار رودربایستی سیاسی بودند چراکه در خلال صحبت های 
شان اشکال های متعددی را به عملکرد دولت سیزدهم وارد 
کردند و در این میان قاضی زاده هاشمی از آنجا که در کابینه 
حضور داشت تلاش کرد کمترین نقد را در این زمینه مطرح 
کند. به هرحال، نامزد جبهه اصلاحات برای اینکه این رویکرد 
خود را بتواند به سرانجامی برســاند ناچار است که مشارکت 
مردم را بالا ببرد. یعنــی وی در کنار رویکرد مذکور، تلاش 
کند جامعه را با صندوق رای آشــتی دهد و به قول معروف 
مشــارکت حداقل به بالای ۵۵ درصد برســد. اگر مســعود 
پزشــکیان بتواند در ادامه این روند را پیگیری نماید چه بسا 
وی را به جای بهارســتان در پاستور ببینیم. البته همانطور 
که گفته شــد، تحقق این سطح مشارکت کار آسانی نیست. 
قهر بخش های مهمــی از جامعه که در چند انتخابات اخیر 
بروز کرد به ســختی قابل تغییر است اما به نظر می رسد به 
چند دلیل در روزهای باقی مانده تا انتخابات، شرایط به سود 

افزایش مشارکت و رای آوری پزشکیان تغییر خواهد کرد.

برایتأمینامنیتانتخابات
هیچنگرانیوجودندارد

فرمانده سپاه تهران بزرگ درباره تمهیدات این سپاه برای 
تأمین امنیت انتخابات گفت: هر جایی که ضرورت داشــته 
باشد، نیرو های بسیج به فراجا کمک خواهند کرد. به گزارش 
ایلنا، سردار حســن زاده در گفت وگویی با اشاره به انتخابات 
پیش رو اظهار داشت: از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 
به دفعات در کشــورمان انتخابات برگزار شده و امروز نیز از 
شــرایط خوبی برای برگزاری انتخابات برخورداریم. فرمانده 
ســپاه تهران بزرگ با بیان اینکه تأمین امنیت انتخابات در 
کشورمان با همکاری نیرو های فراجا انجام می شود، افزود: هر 
جایی که ضرورت داشــته باشد، نیرو های بسیج به نیرو های 
فراجا کمک خواهند کرد. سردار حسن زاده خاطرنشان کرد: 
در زمان برگزاری مراســم ، مناســبت ها و برنامه ها در سطح 
تهران و شهرســتان ها هماهنگی خوبی بین نیرو های فراجا، 
سپاه و بســیج وجود دارد و در زمینه برقراری امنیت، جای 

هیچ گونه نگرانی وجود ندارد.

رعایتقانونازسوینامزدها
دراولینمناظرهانتخاباتی

سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور نحوه برگزاری اولین 
مناظره انتخاباتی را خوب ارزیابی کرد. به گزارش ایلنا، محسن 
اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت وگو 
با برنامه تلویزیونی زمانه که از شبکه دو سیما پخش می شود، 
گفت: با توجه به تجربه ای که همکاران درکمیسیون تبلیغات 
انتخابات داشــتند، برگزاری اولیــن مناظره، مجموعا خوب 
ارزیابی شــد. وی با بیان اینکه در جلسه ای که امروز برگزار 
می شود، نکات مناظره بررسی و اعلام خواهد شد، افزود: در 
مجموع با توجه به رعایت قانون از ســوی نامزد ها هم از نظر 
زمان و هم از منظر احترام به یکدیگر و مراقبت از صحبت ها، 
اولین مناظره چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نسبت 
به مناظره های ادوار قبلی یک گام به جلو و خیلی متفاوت بود 

و امیدواریم همین مسیر ادامه پیدا کند.

بازدیدهیاتدانشگاهدفاعملیچین
ازدافوسارتش

هیات عالی رتبه دانشــگاه دفاع ملی ارتش خلق چین از 
دانشــگاه فرماندهی و ســتاد ارتش جمهوری اسلامی ایران 
بازدید کردند. بــه گزارش ایرنا، هیات عالی رتبه دانشــگاه 
دفاع ملی ارتش خلق چین به سرپرســتی سرلشکر وو فنگ 
مینگ، رییس دانشکده مدیریت نظامی این دانشگاه به منظور 
آشنایی و بازدید از ظرفیت های علمی، آموزشی و پژوهشی 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش روز سه شنبه از این دانشگاه 
بازدید کردند. امیر سرتیپ حســین ولیوند زمانی، فرمانده 
دانشگاه فرماندهی و ســتاد ارتش در این دیدار ضمن خیر 
مقدم با اشاره به دوستی دیرینه بین کشور ایران و چین گفت: 
پس از انقلاب اسلامی و در هشت سال دفاع مقدس دوستی 
ایران و چین و علی الخصوص در سال های اخیر بسیار قابل 
توجه بوده اســت و ما تمایل داریــم در عرصه های دفاعی و 
نظامی نیز روابط دوجانبه بیش از پیش توسعه یابد. فرمانده 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با اشاره به پیشینه دانشگاه 
جنگ گفت: دافوس قدیمی ترین دانشگاه کشورمان است که 
بیش از 9۰ سال سابقه دارد و ما در مقاطع کارشناسی ارشد 
و دکتری در سه سطح تاکتیک، عملیات و راهبرد دانشجویان 
را آموزش می دهیم و فارغ التحصیلان دانشــگاه در رده های 
میانی به بالا در ارتش و نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 

ایران مشغول به خدمت می شوند.

رویداد

دفاعی
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